ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-INPE/21-1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN GENERAL DEL

ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO MOYOBAMBA

Siendo las 10:30 horas del dia 29/05/2024, se reunieron en la oficina del Equipo de
Logistica de la Oficina Regional Nor Oriente, los miembros titulares del Comité de
Seleccion designados por Resolucion Directoral N° 062-2024-INPE/21 de fecha
07/05/2024 para conducir el procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°
05-2024-INPE/21 — SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
EN GENERAL DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO MOYOBAMBA, a
fin de cumplir con las etapas de apertura electrénica de ofertas, admisibilidad,
evaluacion y calificacién de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

El presidente del comité¢ de seleccion da por iniciado la sesién luego de verificar el
quérum respectivo.

Para el presente procedimiento, se registraron via Sistema Electrénico de
Adquisiciones y Contrataciones del Estado — SEACE, los siguientes participantes:

. Fecha de
Nro. r o-cg:d or | RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social registro en el | Estado Frzc?:t:j:
= procedimiento g
2024-05-
Proveedor 2024-05-21 21
1 |conRUC 10000851081 | ORTIZ ALVARADO SEGUNDO NOE 13:05:52.0 Valido | 13:05:52.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-13 13
2 |conRUC 10011468387 | DEL AGUILA FASANANDO MAX JORGE 16:11:56.0 Valido | 16:11:56.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-21 21
3 [conRUC 10167885239 | ELERA FLORES LUIS ANTONIOQ 17:42:58.0 Valido | 17:42:58.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-15 15
4 |con RUC 10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 07:08:22.0 Valido | 07:08:22.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-14 14
5 |conRUC 10277378791 | VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER 17:54:24.0 Valido | 17:54:24.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-11 11
6 |conRUC 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 12:11:47.0 Valido | 12:11:47.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-16 16
7 |conRUC 10408182625 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA 00:28:06.0 Valido | 00:28:06.0
2024-05-
Proveedor GUEVARA SAMANAMUD JULIO 2024-05-14 14
8 |[conRUC 10416420501 | MICHAEL 20:25:14.0 Vilido | 20:25:14.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-12 12
9 |conRUC 10468980351 | PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA 19:07:08.0 Vdlido | 19:07:08.0




2024-05-
Proveedor 2024-05-14 14
10 | con RUC 10473399810 | RIOS PAREDES CRISTINA EUGENIA 13:31:13.0 Valido | 13:31:13.0
2024-05-
Proveedor LOZA AMACIFUENTES GRECIA 2024-05-19 19
11 | con RUC 10734498667 | ANTONELLA 12:15:59.0 Valido | 12:15:59.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-20 20
12 | con RUC 20360300031 | INVERSIONES DAHIA EIRL 14:46:21.0 Valido | 14:46:21.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-13 13
13 | con RUC 20450329496 | "DELGADOQ INGENIEROS S.A.C." 17:17:06.0 Valido | 17:17:06.0
2024-05-
Proveedor NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES 2024-05-11 11
14 [ con RUC 20477155805 | LEON S.A.C. 18:06:19.0 Valido | 18:06:19.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-13 13
156 | con RUC 20480203993 | STANDARD CONSTRUCTORES S.R.L. 22:47:45.0 Valido | 22:47:45.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-22 22
16 | con RUC 20487929957 | KARMA CONSTRUCTION STUDIO SA.C. 09:32:29.0 Valido | 09:32:29.0
2024-05-
Proveedor GRANDEZ CORPORACION 2024-05-13 13
17 | con RUC 20484146330 | CONSTRUCTORA E.ILR.L. 18:02:48.0 Valido | 18:02:48.0
2024-05-
Proveedor SERVICIOS GENERALES NAVARTEX 2024-05-18 18
18 | con RUC 20535700894 | E.l.R.L. 10:47:00.0 Valido | 10:47:00.0
K1C CONSTRUCCIONES SOCIEDAD 2024-05-
Proveedor ANONIMA CERRADA-K1C 2024-05-21 21
19 | con RUC 20541549090 | CONSTRUCCIONES S.A.C. 18:43:14.0 Valido | 18:43:14.0
2024-05-
Proveedor CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA 2024-05-21 21
20 [conRUC 20542513439 | CERRADA 00:08:44.0 Valido | 00:08:44.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-11 11
21 | con RUC 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. 17:34:37.0 Valido | 17:34:37.0
SJ & CHM CONTRATISTAS SOCIEDAD 2024-05-
Proveedor COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2024-05-23 23
22 |conRUC 20561382698 | LIMITADA 11:39:52.0 Valido | 11:39:52.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-18 18
23 | con RUC 20566394201 | INVERSIONES PALOMINO A & ME.I.R.L. 10:09:57.0 Valido | 10:09:57.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-12 12
24 | con RUC 20568451865 | INVERSIONES SOL S&H E.I.R.L. 06:02:55.0 Vélido | 06:02:55.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-11 11
25 | con RUC 20574763381 | TOVACORP S.A.C. 00:37:12.0 Vilido | 00:37:12.0
2024-05-
Proveedor J.H.P SERVICIOS GENERALES E 2024-05-14 14
26 | con RUC 20601187605 | INVERSIONES S.A.C. 00:33:44.0 Valido | 00:33:44.0
2024-05-
Proveedor DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y 2024-05-13 13
27 |con RUC 20601206481 | SERVICIOS GENERALES E.I.LR.L. 14:16:13.0 Valido | 14:16:13.0
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Proveedor

2024-05-

BUSINESS CORPORATION NORTH 2024-05-20 20
28 | con RUC 20601585449 | SAC 01:12:32.0 Valido | 01:12:32.0
H&M INGENIERIA Y MAQUINARIA 2024-05-
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-05-14 14
29 |conRUC 20601978165 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 21:50:32.0 Vélido | 21:50:32.0
2024-05-
Proveedor CONSTRUCTORA FRANBICH PERU 2024-05-14 14
30 |[con RUC 20602106030 | S.A.C. 10:01:26.0 Valido | 10:01:26.0
2024-05-
Proveedor JKM INGENIEROS Y CONTRATISTAS 2024-05-11 i
31 [conRUC 20602109811 | S.A.C. 09:13:02.0 Valido | 09:13:02.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-19 19
32 | con RUC 20602714633 | ALPHA GROUP CONTRATISTAS E.I.R.L. 16:20:16.0 Valido | 16:20:16.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-11 11
33 |conRUC 20602817912 | CORPORACION WACHAZU S.A.C. 07:21:50.0 Valido | 07:21:50.0
2024-05-
Proveedor HHC CONTRATISTAS GENERALES 2024-05-21 21
34 | con RUC 20603155611 | S.A.C. 16:40:18.0 Valido | 16:40:18.0
ECHEVARRIA & CO EMPRESA 2024-05-
Proveedor INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-05-23 23
35 | conRUC 20603645007 | LIMITADA 00:18:04.0 Vélido | 00:18:04.0
2024-05-
Proveedor CORPORACION BGS CONTRATISTAS 2024-05-23 23
36 | con RUC 20604143838 | SAC. 20:21:14.0 Valido | 20:21:14.0
SHADDAI TECNOLOGIA 2024-05-
Proveedor CONSTRUCCION Y SERVICIOS 2024-05-22 22
37 | con RUC 20604150427 | GENERALES E.IR.L. 19:40:30.0 Valido | 19:40:30.0
2024-05-
Proveedor A & A INGENIEROS CONSULTORES 2024-05-21 21
38 |conRUC 20604999694 | TINGO S.A.C. 15:55:35.0 Valido | 15:55:35.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-19 19
39 [con RUC 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES SA.C. 19:03:32.0 Valido | 19:03:32.0
2024-05-
Proveedor BELLATRIX CONTRATISTAS 2024-05-23 23
40 | conRUC 20605567470 | GENERALES E.ILR.L. 08:34:06.0 Valido | 08:34:06.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-11 11
41 | con RUC 20606864192 | HIDROSERVICIOS AA E.I.R.L. 00:37:44.0 Valido | 00:37:44.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-14 14
42 | con RUC 20607152026 | JARA GENERAL SOLUTIONS S.A.C. 15:15:43.0 Valido | 15:15:43.0
INVERSIONES CONTRATISTAS & 2024-05-
Proveedor CONSULTCRES CRISAMI SOCIEDAD 2024-05-11 11
43 | con RUC 20607418421 | ANONIMA CERRADA 09:11:47.0 Valido | 09:11:47.0
2024-05-
Proveedor CORPORACION J & J CONTRATISTAS Y 2024-05-14 14
44 | con RUC 20607759244 | SERVICIOS GENERALES S.A.C. 22:46:53.0 Valido | 22:46:53.0
2024-05-
Proveedor ERCON CONTRATISTAS GENERALES 2024-05-14 14
45 | con RUC 20608604112 | SAC. 17:19:05.0 Valido | 17:19:05.0
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2024-05-
Proveedor 2024-05-13 13
46 | con RUC 20609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L. 20:55:19.0 Valido | 20:55:19.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-17 17
47 | con RUC 20609447037 | IDART INGENIERQS SAC 09:31:58.0 Valido | 09:31:58.0
2024-05-
Preveedor 2024-05-20 20
48 |conRUC 20611163313 | SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 08:02:42.0 Valido | 08:02:42.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-21 21
49 | con RUC 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L. 13:58:42.0 Valido | 13:58:42.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-21 21
50 | con RUC 20611176563 | GRUPO MIO E.LR.L. 13:49:21.0 Valido | 13:49:21.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-19 19
51 | con RUC 20611241454 | COMPANY L & | LUNANTO S.A.C. 12:20:08.0 Valido | 12:20:08.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-21 21
52 | con RUC 20611344504 [ GRUPO MOBAK S.A.C. 21:07:56.0 Valido | 21:07:56.0
2024-05-
Proveedor 2024-05-18 18
53 | con RUC 20611688491 | ARMA CONTRATISTAS E.ILR.L. 21:03:55.0 Valido | 21:03:55.0

Fuente: SEACE

PRESENTACION DE OFERTA:

Los participantes presentaron su oferta de manera electronica a través del SEACE,
desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para tal efecto, en el
cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los
documentos que forman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el
archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible, en cumplimiento al numeral
1.7 del Capitulo |, folio 5 de las Bases Integradas.

Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el comité de seleccion deja constancia que se han
presentado de manera electronica las siguientes ofertas:
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Presentacion de ofertas/expresién de interés

Enuidad convocante : INPE-DIRECCION REGIONAL NOR ORIENTE SAN MARTIN

Nomenclatura : AS-SM-5-2024-INPE/21-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Sarvicio

Deseripoion del objeto SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN GENERAL DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO

MOYOBAMEBA
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion i Hora Presentaciéon i Forma de pr.és.en.mcion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN GENERAL DEL ESTABLECIMIENTO PENITENGIARIO MOYOBAMBA.

10167885239 | ELERA FLORES LUIS ANTONIO 24/05/2024 15:36:43 Electronico
20602817912 | CORPORACION WACHAZU S A G 24/05/2024 18:27-19 Elactronico
20801585449 | CONSORCIO ENGINEERING 24/05/2024 212351 Electronico
20803645007 | ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 24/05/2024 21:37.55 Elsctronico
10011468387 gina:z’;-xl;?c?: san martin 24062024 215636 Elsctronico
102773768791 | VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER 24/05/2024 22.08 58 Elsctronico
20604143838 | CORPORACION BGS CONTRATISTAS S A G 24/05/2024 22:51.18 Electronico
10408182625 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA 24/05/2024 23:22:58 Electronico
20611241454 | COMPANY L & L LUNANTO S AC. 24/05/2024 235618 Elsctronico

Fuente: SEACE

ll. APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:

En la apertura de la oferta, el comité de seleccién verifica la presentacién de los
documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los Términos de referencia, detallados en la seccion especifica de las
bases. De no cumplir con lo requerido, |a oferta se considera no admitida.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
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lll. EVALUACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion en pleno procede a la Evaluacion de Ofertas de conformidad a
las Bases Integradas, y el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de

Contrataciones del Estado y su Reglamento, con el siguiente resultado que se detalla a
continuacion:

Valor Estimado incluido IGV:
§/109,230.51

FACTORES DE EVALUACION
of. o S
Ne POSTORES g::‘i‘;igfl :}‘;";2 ;40 ;'0 ;:’e’:; :f‘:’: Puntaje Total [ Observaciones
Precio S/ Puntaje
ELERA FLORES LUIS ]
W 68,000.00 100.00 2.0 0.0 5.0 105.00 Ninguna
2 gggpommow WACHAZL 73,743.41 92.21 1.0 a2 46 106.04 Ninguna
3 ggé"PANY LY LLUNANTO 88,772.84 76.60 3.0 7.7 a8 88.00 Ninguna
VALDERA GRANDA TOMAS )
i 91,204 59 74.48 40 74 37 85.66 Ninguna
5 |CONSORCIO SAN MARTIN 95,300.00 71,35 5.0 0.0 36 74.92 Ninguna
CORPORACION BGS ‘
108,000.00 96 0 i 37 66.11 N
6 CONTRATISTAS S.AC. 8,00 62 6 0.0 1 inguna
7 |CONSORCIO ENGINEERING 176,172.23 38.60 7.0 0.0 1.9 40.53 Superavel valor
estimado
8 [MALCA RODRIGUEZ PAOLA | 318,000.00 21.38 8.0 0.0 14 22.45 Supers:el valor
estimado
9 |ECHEVARRIA Y CO EIRL 364,000,00 18.68 9.0 0.0 0.9 19.62 s”g:[f‘me; d‘f"’r

IV. CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion en pleno procede a la calificacién de ofertas de conformidad
con las Bases Integradas, el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento, con el siguiente resultado que se detalla a
continuacion:

Valor Estimado incluidc IGV

§/109,230.51

ORDENDE | FORMACION |EXPERIENCIA DEL | EXPERIENCIA DEL

ne POSTORES PRECIO | PUNTAJE ACADEMICA |PERSONAL CLAVE| POSTORENLA | Resultado | Observaclones
PRELACION 2 ' ESPECIALIDAD
CORPORACION
7 106,04 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA GANADOR
1 |wacHazu sAC 87431

2 ih‘:{g‘:ﬂgﬂREs LUS | 45 000,00 105.00 20 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA NINGUNA

COMPANY LY L
: .09 30 CUNMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA NINGUNA
3 LUNANTO SAC 88,772.84 88.0!

4 [VALBERAGRANGS. | sy 8566 40 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA NINGUNA
TOMAS ALEXANDER




V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion en pleno procede al acto de OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO de conformidad con el articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

Habiéndose realizado el acto de apertura, admisién, evaluacién y calificacién de ofertas
corresponde a este érgano en uso de sus facultades, proceder al OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 05-2024-INPE/21-1, cuyo objeto es: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA EN GENERAL DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO
MOYOBAMBA; en virtud de los resultados a CORPORACION WACHAZU S.A.C..
RUC N° 20602817912, por un monto ascendente a S/ 73,743.41 (Setenta y tres mil
setecientos cuarenta y tres con 41/100 soles) no incluye IGV.

Finalmente se procedié a la lectura del Acta, no habiendo observacién alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad y no teniendo nada mas
que tratar, se levanté la reunion siendo las 12:00 horas del mismo dia.
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Lino Halanocca Rojas Renzzo Vasquez Coral Vicente Rortocarrero
1er. Miembro Titular Presidente Titular 2do. Miembro Titular
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